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СТРАЧЕННЯ САККА Й ВАНЗЕТІ ВІД- Вислід провінціональних ви- ® МД, СОЮЗІ ВЕДЕТЬСЯ КАМПАНІЯ 
ЛОЖЕНО НА ЗО ДНІВ. 6opjB у Вінніпегу ЗА БУД0В0Н1 ЛІТАКІВі

Президія Всесоюзної Центральної Ради Мрофсоюзів внаспґну- 
вала 75,000 рублів на будову аеропланів.

І убернатор Фулер відложив також страчення Калестіна Мадей- 
роса, який має бути головним свідком. В МІСТІ ВИБРАНО ТРОХ ПОСЛІВ З НЕЗАЛЕЖНОЇ ПАРТИ Праці Незалежна Партія Пра ; 

ПРАЦІ, ДВОХ ПРОГРЕСІСТІВ, ДВОХ ЛІБЕРАЛІВ ш відплачувалася комунчггам
, трох КОНСЕРВАТИСТІВ. У той спосіб, що казали голо-

страчсння Калестіна Мадейро- ___________ , сувати тільки на своїх шістьох
Ніколи Сакко й Ьартольомсо ;са, який мав згинути на е.іек- кандидатів, а про тов. Пенера
Ванзеті, які через шість рик ьітричному кріслі в тижні, що Після розпреділення голосів них Тобіяс був десятим з ряду. як пр0 робітничого кандидата,| 
животіють \ тіни електрично- ; розпочинається 10. липня. Це відпавших кандидатів \ Війні- Мре Роджерс була д взнай ЦЯ - (ОВС|М не згадувала, 
го крісла, знову дістали дозвіл І зроблено томі, щоб можна 6у- пегу зістали вибрані послами тою, а Айвенс був аж тринай- 
на коротке продовження свого ло ужити Мадейроса як свідка 3 Незалежної Партії Праці цятим з ряду.

в росліджіванню справи Сакка Джан К'він, С. Дж. Фермер, Власне комуністичним голо-
В Айвенс.

МОСКВА, 27. червня 
зидія Всесоюзної Центральної 
Ради Професійних Союзів виа- 
сигнувала 75,000 рублів на бх-

Прс- поклнк до всіх членів юнії, 
щоб складали добровільні жер
тви на цей фонд

МОСКВА, 27. червня, 
гаслом "Наша відповідь Чім 
берленнові", робітники й селя
ни Радянського Сонна зібрали 
фонди на будову 60 нових ае
ропланів.

Ріжиі проферюзи в 23 про- 
вінціональних містах сповісти
ли про свій намір збудувати 
від одного до 12 аероплнніь 
кожний. Ленінград веде перед 
у кампанії за будовою возду- 
шної фльоти для Радянського 
Союза, яка змогла ми постави
ти опір нападам імперіалісти
чних держав.

БОСТОН. Мас., 20 червня

З
дове нових аеропдяшв і вида 

Слід те..тут додати, що ш- ла поклик ДС) ВС1Х пр()фссшмих
сля остаточного підрахунку j організаційі що6 вони В1ВЛИ 
тов. Печер одержав 2.015 голо-, участь „ ТИЖН1 обор„НІ Радвн. 
сів-одинок. Число подане в ми

життя.
сам Айвенс може завдячувати 

В Дж. Me-1 в великій мірі свій вибір. Коли 
розпреділено голоси тов. Не- 

P. А. Робсон, І нера, Айвенс дістав з них бі.ть-

Губернатор Алвин Т Фулер.'й Ванзеті. 
який особисто розсліджу*- БОСТОН, Мас., ЗО череня |ського Союза, який починаєть

ся 10. липня
Центральна Ради виасш нува- 

чотирох місць голосу— іла 'також 30,000 рублів на'за-

Прогресісти
справу Сакка й Ванзеті, від Дорадчий комітет, який казна- джор. Е. В Минтгомері 
ложив сьогодня страчення за-■ чив недавно губернатор Алвин Ліберали 
суджених на дальших М> днів. Т Філер для розслідження Мре. Е. Роджерс.

Консерватисти
Ся сьогодня перший раз у стей- Гейг, В. С. Йване, В. В. Тобічс.1 преділено

Остаточний вислід голосу-1 кандидатів Незалежної Партії 
вання був дещо інакший, як : Праці, то Пенер дістав від них 
показували одинки, віддані на лише незначне число голосів, 
ріжних кандидатів. Наприклад, j Це сталося тому, 
тов. Яків Пенер, кандидат Ko- виборами Комуністична Партія 

і муністичної Партії, хоч був закликала голосувати
не зістав ви- робітничих кандидатів. Кому- і вилася за продажеві пива і

на тов. І шклянками, а на провінції біль-1 
на ' шість була за продажеві пива |

пулом у числі 'fy.p.B." було не
повне, бо тоді не було те ви- 
сліду з 
вання.ще ЯК 800 і це рішило про ио- 

Дж. T І го вц/тір. Натомісць, коли роз
голоси відпавших

купно крісів малого калібру 
З провінції' нема ще повного для спортових центрів проф 

висліду виборів і ми подамо С0Юзів 
його в слідуючому числі на
шої газети.

себто до тижня, що розпечи справи Сакка й Ванзеті, зібрав- 
наетьси 10. серпня

Губернатор здержав також ітовомі будинку
Майнерська кінія виасигну- 

вала 40,000 рублів на збудуван- 
ІЦодо голосування над нро-|іін воздушної ескадри п. н 

дажею пива, то більшість у ' "Радянський Шахтяр" і видала 
на всіх і Вінніпегу й Ст. Боніфес за я- —— -------------------------СИЛЬНИЙ РУХ У ПЕКІНІ ЗА ПОМИ- 

РЕННЯМ З ЧАН КАЙ-ШІ.
то перед

восьмим з ряду,
браний. Натомісць зістали ви-1 місти давали 
брані ті, що мали багато мен- j Пенера, а дальші голОСи

Пенера. З і кандидатів Незалежної Парті; Іфляшками. '
МЕКСИКАНСЬКИЙ УРЯД ВІДКРИЄодинку

ше одинок ВІД тов.Китайська преса в Шантані каже, шо наступ націоналістичного 
війська на столицю Пекін є в повнім ході.

В БОЛГАРІЇ ЗАСУДЖЕНО КО
МУНІСТІВ НА БАГАТО 

РОКІВ ВЯЗНИЦі.
ІМІГРАЦІЯ ДО КАНАДИ ЗА ПЕРШІ 

ЧОТИРИ МІСЯЦ1 1927 Р.
бо відступаючі північні жовн- 
ри знищили залізницю. Метою 
теперішнього наступу є місто 
Енчов. що лежить около 75 
миль на полуднє від Тіемціну.

Японський консулі, у Нанкі
ні, який виїхав після нанкін
ських розрухів, повернув до мі
ста, що дало причину до пого
лосок, шо Чан Кан-111і і япон-

ЛОНДОН, 29. червня 
кінський кореїпондент "Дейлі 
Мейл" повідомляє, що в Мекі 
ні є сильний рух за проголо
шенням перемиря і предложен- 
ням мирових умов Чин Кай-І11і, 
провідникові правих націона
лістів у Нанкіні

11ІАНГАЙ, 29. червня 
танська преса й військові де
пеші кажуть, шо наступ нанкш-

Пе- МІСТО МЕКСИКО, 28. чер- 
Мексиканський уряд

МІСТО МЕКСИКО,. 27. чер-
Сскретаріят закордон- 

ОПОВІСТИВ, що негайно відкриє них зносин офіціильно ОІ10ВІ- 
Місцевий суд засудив сьо- консулат v Ленінграді і в неда- стив про заключення договору 

годин девятьох молодих кому-,декому майбутньому в Москві, мира і приязнії між Мексиком 
Держав і 239 з иншнх країв. ністів на 10 років вязниці ко- ■ Ігнаціо Батіза,

Принс Едвард Айленд 40, жного. Одиноким обвинувачен-J стерства закордонних справ, є 
з чого 32 з Британії. 5 зі Злу- Іням проти них було це, шо во- назначений консулем. Споді-

ни пробували заснувати "келє- 
5,504, з чого 2,197 гальму" організацію.

Пятьох ИНШИХ противників І 
болгарського білого 
засуджено на 5 років вязниці

вня. вин.
СОФІЯ, Болгарія, 11. червня.

Департамент іміграції 
>аві сповіщає, що за перші чо
тири місяці цього року до Ка
нади спроваджено 65,397 імі- 

і грантів. Близько ЗО проц. з них 
jський чряд прийшли до поро- прибули :і бритійських остро- 

СІ.КОГО війська на Пекін є в <\міним, на підставі котрого BjB проц. з инших европей- 
повному ході. Праві націоналі- j Японія не буде мереііікаджати 
сти занили залізницю Лінчен |наступові 
Пуков Тіенцж і 
свій фронт у провінції Шантхн

в От- а Туреччиною. І la підстані до-урядник мпо
говору між обома країнами бу
дуть нанизані димльоматнчні

Ки- чених Держав і 3 з ин. країв. 
Квебек

з Британії. 934 зі Злучених Дер
жав і 2,373 з инших країв

13,869, з чого 
6,982 з Британії. 1,949 зі Злуче
них Держав і 4,938 з инших

ніться, що він виїде в скорому 
часі до Ленінграду.

Відносини між Радянським 
терору j Союзом а "Мексиком є дуже 

j приятельські. Александра Ко- 
кожного за приналежність Д«»'лонтай була назначена радіш 

нелегальної організації, а ським амбасадором до Мекси- 
трох на Зі, року вязниш. ка в 1926 році: в теперішній

час вона є в Радянському Сою 
зі, куди поїхала на коротку 
відпустку.

і консулнрні зносини.
Тут висловлюють сумнів, чи 

мексиканський уряд вишле 
свого міністра до Туреччини. 
Сподіються одначе, що Туреч
чини скористає з привілею і ви
шле динльоматичних і консу- 
лярних представників до Ме
ксика для охорони своїх біль
ше розвинених торговельних 
та инших інтересів.

Онтеріоських країв, а решта 10 проц. 
Зї Злучених Держав.

*“ Цифри виказують, шо було 
18,794 Ьритійців. 40.214 конті- 
нентальних Европейців і 6,38!) 
Американців.

З цього числа 63 проц імі-

нанкінського вій
не тановилн іська на північ, а в заміну

це нанкінська влада здушить 
протни понс ький торговельний 
бойкотj протест проти прису- 
тности японського війська в 

І Шантхн і.

країв.
Манітобавід залізниці до моря

Звідомлення кажуть. і#<> на
ступ нанкінських військ відбу
вається з великою трудністю.

29,077, з чого 
2,860 з Британії. 353 зі Злуче
них Держав і 25,794 з инших

СЕНАТ ВІДКИНУВ ЗАКОНО
ПРОЕКТ УРЯДУ.

грантів прибуло до .трох захід- 
Ма-

країв.
Саскечеван 6,611, з чого КЕНІЇ ТАВН, Полуднева А- 

2,089 з Британії, 1,111 зі Злуче-j фрика, 29. червня. Сенат 
а вставші 37. проц. були |них Держав і 3,411 з инших відкинув сьогодня остаточно 

І розділені між східні провінції. ; країв. законопроект уряду про заве-I Онтеріо і Бритіш Коломбію Алберта 5,499. з чого дення нового прапора для Со-І
Після поодиноких провінцій 12,153 з Британії, 1,253 зі Злуче- юза Полудневої Африки. Ця j

Держав і 2,093 з инших |акція наступила після того, які 
j парлямент відкинув поправки j

Бритіш Коломия — 3.742, з до законопроекту, що були ПАРИЖ, 27. червня. Па- було ділом монархістичноі тру
чого 1,808 з Британії, 689 ’ зі ухвалені сенатом. риж має нову сензапію, яка го- ми. яка хотіла звільнити свого

Преміер Герцог заявив, що з това викликати крізу в кабіні-■ лідера. Тепер Доде десь укри-
початко.м жовтня буде склнка- ті- На Разі уступив тільки на ваеться, а комуніст Семард ни-

чальник вязниці за те. що ви ступає на мітінгах і промовляє.

І НІх степових провінцій 
нітоби, Саскечузану й Албер- ДВА МОНАРХІСТИ ТА КОМУНІСТ

опинилися нмолі,ІМПЕРІЯЛІСТИЧНІ КРАЇНИ ВИСИЛА
ЮТЬ ВІЙСЬКО ДО КИТАЮ.

ти.

іміграція поділяється так 
Нова Скошін

єнціну прибуло сьогодня 1,100 508 з Британії. 23 зі Злучених 
американських моряків, вклю- Держав і 117 з инших, країв, 
чаючи відділ аеропланів. З 
прибуттям моряків збройні си- 162 з Британії, 67 зі Злучених
.ні Злучених Держав у північ---------------------------------

Китаю збільшилися до

ни х
648, з чого 1 країв.

МОСКВА. 28-го червня. 
Висилання імперіалістичних 
військ до північного Китаю 
продовжиться. Вісімсот аме-

Злучених Держав і 1,245 з ин468. з чогоНю Бронсвик
ших країв.

на коротка сесія парламенту 
для вирішення справи.

; Законопроект, 
новляв, шо в новому прапорі

пустив на волю відомого мо- 
нархістичного лідера М "Іоде. 
його помічника Делєста та ко
муністичного провідника Се- тим В(лм робити 
мирла

Вся преса і цілий Париж ма
ніть доволі сміху, а міністри е 
в клопоті і не знають, що з

рнканськнх моряків, в супрово-1

ОБРЕГОН ПРОТИ ВПЛИВУ АМЕРИ
КАНСЬКИХ КАПІТАЛІСТІВ.

ді тенків і аеропланів, вислано!4,600 людей.
до Тієнціну з Шангаю. а 350 --------------
французьких жовнірів вирі ЦІАНІ АП, 27. червня. — По
шили з Гонконгу ,ди Тієншні відомляють, шо генерал Чан 

До Тіенцінх прибули "також Кай-ІНІ. зрадник китайської 
два японські транспортові к. революції, вислав до револю- 
раблі, які привезли кількасот) цінного уряді в Ганкові ноту, 
японських моряків.

Цінтао виглядає тепер як івсі.х робітничих і селянських 
узброєний табор. Коло того ; юній Нота домагається також 
порту стоїть 42 американські усунення радянських урядників

; членів китайської Комуністи- 
До Ті - чної Партії.

який поста- :

І Юніон Джск має зани.матн ли
ше одне шіснайняту часть мі
сця. був ухвалений пардниГСН^ Прика « вицупити арештова 
том і пішов до сенату. Сенат

МОНАРХІСТ ДОДЕ ПРИБУВ 
ДО ШВАИЦАРІІ.них прийшов від самого міні

стра внутрішніх справ. Началь
ник вязниці зателефонував до ЖЕНЕНА, Швейцарія, 27. 
міністра й просив устного по- червня. Депеша з Берна по
твердження приказу, шо міні- відомляе, що французький мо
сте р і зробив.

Тепер показується, що все те прибув до Льозаїліи.

вставив поправки і парлямент 
відмовився одобрити їх. Тепер 
сенат відкинув законопроект.

.МІСТО МЕКСИКО, 26 чер-|що ставши президентом, буде 
Бувший мексиканський j обстоювати, щоб кожна релігія 

президент Обрегон заявив, що'в Мексику мала повну рівно- 
підчас слідуючих президіяль- правність. але шоб ніяка цер- 
них виборів, які відбудуться ква не мала впливу на громад- 
1928 року, він буде кандидува-1ські справи та мексиканський 
ти на президента Мексика.

В заяві про свою програму, і Обрегон каже, що попи всіх 
на якх він думає кандндувати. церков повинні мати однакові чеРвня

в якііі домагається розвязаннн вня

нархістичний провідник Доде
НЕ ВСІ ЛІБЕРАЛИ В НІКА- 

РАҐВІ ПІДДАЛИСЯ.

МАНАГВА, Нікарагва, 28-го 
— Частина країни все 

ше є в руках ліберальних 
військ, хоч сам ліберальний 
президент др. Сакаса був при
метений американськими мо
ряками уступити місце Адоль- 
фові Діязові, агентові амери 
канських капіталістів.

В теперішній час генерал 
Сандіно, який не зложив зброї

ДУБЛІН. Ірляндія, 29. червня. Де Валєра сказав, що під- американським морякам.
Імон Де Валєра. респуб.н принимає також судові кроки частину 

камський провідник, заявив після вказівок своїх адвокатів включаючи місто Сеговія. Ка- 
сьогодня. що буде збірати під При відкриттю нового ір- жуть, шо він збірає позичку 
писи 75,000 виборців і в той ляндського парляменту, вибра- від тубильчого населення й чу- 
спосіб приневолить перевести,ного підчас недавннх виборів, жинецьких мешканців
референдум над питанням при Де Валєра й инші республікам- --------------
ся ги на вірність королеві, якої; ські посли прийшли до пар.тя-

воєнні кораблі
ПЕКІН. 28. червня уряд

РОЗБИТТЯ ФРОНТУ ЛІВИЦІ НА УХР. 
ЗЕМЛЯХ ПІД ПОЛЬЩЕЮ.ПЕРЕСЛУХАННЯ Б0Р0ДІН0В0Ї І ДИ

ПЛОМАТИЧНИХ КУРІЄРІВ.
Обрегон виступає проти впли права, а католицькі єпископи 
ву американських капіталістів і не повинні добиватися для се- 
банкир^в на Мексико

В церковній справі він каже, і инших сект.
■ бе прав, яких не мають попи

t

Консолідація правих груп на і я бльоку поносять Сельробів- 
передодні виборів на західно- пі і поалєціоністи, які із.ча ма- 
украінських землях поставила ловажних формальних причин 
рубом питання про утворення ■ відкинули плятформу робітни- 

робітничо-селян- мої лівиці. Таким чином в часі 
ського бльоку. Робітнича ліви- виборів виступлять проти се- 
ця віднеслася до Бунду, Сель- бе два робітничо-селянські 
робу, Поалєціон, лівиш П.П.С. списки, а з другого божу ни- 
з зазивом утворити спільний ступлять УНДО і радика- 
виборчий бльок. В тій справі ли з української сторони та 
відбулася окрема конференція, праві польські групи з гюль- 
одначе до порозуміння не ської сторони.

ІМОН ДЕ ВАЛСРА ХОЧЕ ДОБИТИСЯ РЕФЕРЕНДУМУ.Відбу-* оборони, щоб вислати кабле-ПЕК1Н. 27 черйнй 
ваеться друга сесія переслх хан- грами до американських шкіл, 
ня Бородшової і трох радян- j до яких ходила Бородінова, 
ських динльоматичних куріє- ; щоб вони потвердили дівоче

мя Бородінової, під яким вона
одноцілогомас 

Реґовія,провінціїрів
Суд не хотів зразу дозволи- ! подорожувала, 

ти на переслуханий свідків, у Оборона доказувала, що ди- 
прнсутности яких забрано й пльоматичні курієри не підля- 
відкрито сконфісковану дн- гають судові, який розбирає їх 
пльоматичну почту, але після справу, і домагалася, щоб цілу 
настоюючих домагань а решто- справу негайно залишити, 
ваних згодився , розглянути Суд рішив передати справу 
справу до ^міністерства закордонних

Суд не згодився на просьбу ! справ

вимагається тепер від вибрано - ; нектарного будинку, щоб заня- вірність “чужинецькому коро- прийшло Робітнича лівиця ло
то посла передтим. заки він|ти свої місця. Одначе вони від- леві” і їх не впущено до салі дає комунікатом до лрилюдно-

мовилися зложити присягу на нарад.
Відновляйте передплату на

го відома, шо вину за розбит- |“Укр. Роб. Вісти”!займе місце в парламенті.
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Цікавий Микита. Жаль тільки, що ані словом не сказав
течи шш4 рамиЬял ігУжчьіу и ци Wertari u4 Finn^вшьічі він про свою орієнтацію, чиїм вів рабом е.

о< PrttcBaiM

" ОКЖАІЖІАЖ LABO* Ж*«В" ПРЕЗИДІЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ СОЮЗ А РАДЯНСЬКИХ 
СОЦІЯЛІСТИЧНИХ РЕСПУБЛІК.

“РозторошиВши” стару інтелігенцію, Шаловал кдже щр 
тільки нова, чи молола інтелігенція збудує робітничо-селян
ську Україну І тут-же почав шукати тієї молодої інтелігенції 
І не найшов Нема такої на світі божому й людському між У- 
країнцвми. Раз нема — треба її зробити, каже Шаловал. Ска
зав отак, тай поїхав, а молодої інтелігенції так таки й не буде

І. si tbs_ si На Ь*т4 оЛст шм4 рілст of 
лтЛ McOr^or Blrwt is tb« City frf >"â< •%

aШ1 •4.00
• À

UJ s dГ? 1

H,âebemption per yesr
4hr*r- Telepbone : 61 466

1Ï* f
кому виховувати

Мандрує no Канаді Мирослав Січинський. але коли йому 
так поведеться всюди, як повелося у Вінніпегу, то ми так таки

Bum Робілшчо-фкрмрсьи Валжамеас Товарметво, вввпроим » «А» и лишився без інтелігенції. Віиніисгські Українці зігнорува-
U Не ліжці», жлмннстріам і дружи рм» тстжіма « Укр Роб. Домі, ві ро- 

Прпжрл і Межгрегор. у Ьшшцегу. Мла.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
■я:raiгг» лла робочого люду — валолжії тре «У*

у аіеторож. четвер і суботу

Ю. Ахун-Бабвеа..їй "героя". Ajl Гр. Черавков. Гр. І». ІІетровськиА. Я. Е. Рудзутвж.Н Ів. Кілі ній.
А ву

- Погану доріжку простелив інтелігенції "Укр. Голос”, а ще 
гірше “здемаскував” її Микита Шаповал. Та про це більше 
поговоримо иншим разом І rfsas

■к ■ ІУ ___ Ж

$4.00Передплата на рік
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У ПОТЯЗІ ПІД ЛОНДОНОМ.
БЕРІМСЯ ДО ВИКОНАННЯ УХВАЛ 

8-ГО З'ЇЗДУ ТУРФДІМ,
(Докінчений.) профспілчанською відзнакою в 

петельці, що протискалася се
ред біржових маклерів. так 
це-ж були шротові рушниці для 
експорту до Сибіру! Невже ви 
гадаєте, що цими шротовими 
рушницями можна зробити ре
волюцію?

На найближчій станції, Бокс- 
гол, становище ше більше по
гіршало. Появилось ще й біль
ше людей у кашкетах та в важ
ких чоботях, з обідом у бля
шанках та чадними люльками 
в зубах. Де в кого були навіть 
шаліки замісць порядних ко
мірців та краваток. Через те 
змінилось, по марксистсько- 

кажучи, співвідношення 
не на ко

ристь громадянам з усіх міст 
від Гсмптин - Корту до Нвмбл- 
дону...

А. В. Іванов. Г. Мусайєков. М. 11. ТомськийН. Айтаков.Ф. Хоужвва.
— Ви питаєте, шо я хочу 

сказати? Я хочу сказати ось 
шо: ті пани, шо завжди гово
рить за честь та порядність, 

У нас на черзі кілька важних ухвал 8-го З'їзду ТУРФДім до цлени джент’лмейської партії 
виконання. Час братися до них. зрушити їх з мертвої точки. ТВЄрДОлобі 
Одною з цих схвал є справа Витого Освітнього Курсу, шо має мали слово англійського уряду 
початися і листопада 1 року. До цего часу нічого і..е не не наче-б то це дрібниця Вони 
зроблено для того, щоб можна було його почати в осени. Ко
ли ж пропустимо ше один два МІСЯЦІ, тоді вже буде пізно.

консерватори, зла-

обшукали кімнати установи, 
шо то Гі недоторканість вони 

Чого потрібно, щоб Вишин Освітній Курс почався в осе- самі гарантували. Вони гіороз- 
ни' Потрібно впершу чергу фондів Це найголовніше Коли бнвали ДВЄрі, викрали дип.іьо- 
будуть фонди, то будуть і вчителі й приладдя й примі ненин

А. П. Смірнов. Ajl Дм. Цюрупа. Гр. К. Орджомікідзе. А. С. KicE.ifcH.А. К. Ену кідзе.

Ш■ з»
матичну кореспонденцію, по-

й іда Ку(панти також будуть, бо вже зголошуються за інфор- били службовців 
матими й ta аплікаціями. Ні інформацій покищо їм не дасть

наказали чо
ловікам обшукати жінок і вза- 
і алі поводились, як бандити.ся, ні аплікацій не висилаєтьси, бо головного ше не започатко

вано. Кілька хвилин панувала ціл-Іму 
ковнта тиша. Містери були класових сил, звісно, 
буквально параліжовані від о-

Центральний Виконавчий Комітет ТУРФДім разом з ин- 
шими центральними зарядами наших організацій розіслав не
давно в цій справі обіжника всім відділам ТУРФДім. Жінсекцїі 
й Р.З.Т., закликаючи неї організації віятися в місяці липні за 
придбання фондів для Витого Освітнього Курсу. Коли-fi ви 
відділи й членство ТУРФДім, Жїйсекшї і Р.З.Т. дійсно взяли
ся широ до праці в липні, то на осінь не прийшлоси-б оподат-

К

75бурений Але широкоплечий 1 
далі казав: Н. Ал. Угланов. А. А. Андресв. Ів. Орахе.іашвілі K. С Атабаев. Н. Ол. Скрипник. X. К. Кувіаев.

Консерватори раз-у-раз 
винуватили Росіян, що ті ніби-

Факт, запевняв адвокат 1 
із Рейнс-Парку, з дзюбатим но-, 

то порушують торговельну у- сом що ці чужоземні шпигу-1 

голу, але коли треба було до- ни викрали 'британські доку- : 
вести, де її як, вони ніколи не І менти надзвичайної ваги та що 
могли навести хоча-б одним- уряд із міркувань самооборони \ 
один справжній факт. має право здобути ці докумен-

Консерватори аж загарчали а. ти всіма можливими заходами, 
обурення. Але широкоплечий 
не відступав:

Чи може — казав він далі 
хтось із вас навести хоча-б 

один випадок порушення уго
ди. Якщо ви зможете, то ви 
справді більші митці, ніж Чем- 
берлейн...

З півдюжини голосів заходи
лись штурмувати широкопле
чого:

ковувати членства.
В обіжнику пропоновано всім нашим організаціям устро• 

іти в липні хоч по одному спільному пікніку на Виший Освіт
ній Курс. Коли-б все членство завзято для цего, чи для яко
гось иншого підприємства попрацювало, то 1. листопада смі
ливо можна розпочати В.О.К,

Вищий Освітній Курс його маленькі очі сердито 
поблискували на широкопле
чого, що перший став до бою. 
Але цей зовсім-не злякався.

Ви, заявив він. ма

ці: жцре.ю знання, яке попливе 
неп» до наших організацій. Це нам показав минулий В.О.К. 
Курсанти мину лорічного В.О.К , за малим винятком, щиро пра
цюють у наших організаціях. Працюють за малу платню, деякі 
просто за кусок хліба й віддають їй все те, що вони навчилися

С. Агама-іи-Оіли. В. Кульбешеров. H. І в. ІІахомов. Вл. Я. Чубар. Ал. І. Хацкевич. Вл. Л. Зетонський.

Хай, хан!
малий лисий чоловік у кутку 

Хай беруть із собою торгов- 
лю! Ми якось перебудимося 

неї.

САМОГУБСТВО Д. М. ОЧА
КІВСЬКОГО В КИЇВІ.

МАРЕВО ГОЛОДУ В СХІДНІЙ 
ГАЛИЧИНІ.

промимрив
жете розказу вати це кому хоче
те, тільки не нам. Ті 7 тон до

за шість місяців
За шість місяців багато не навчишся; але наші вчителі кра

ще (вдовольняють вимоги організації, чим ті фахівці, що прий
шли з поза організації. Розуміється, ми нічого не заки
даємо тим вчителям, що прийшли до нашої організації, як до 
своєї й щиро в ній працюють, ал^ говоримо про тих. що бага
то обіцяли, а нічого»не дали, хіба наробили клопоту.

У наших організаціях знову збільшаються вимоги на 
освітньому та організаційному полі. І далі вони будуть зро
стати. їх треба задовольняти, инакше буде застій. Наші ор
ганізації виховали вже нових активних робітників, тільки-ж їм

кументів, іцо їх конфіскувала 
поліція, написані російською І й без 
мовоні. як ви самі каза.ТМ. Ви “Дня 6. червня, в 10-ій годи Західньо - українська 

пише,
робітти майже по всіх грома
дах Західньої України, а особ- 

горах і на підгір'ї, до- 
сиг.ти свого вершка. Цього ро
ку уже не так, як у минулих 
роках наслідком стихійного ли- 

посухи, новіші тощо, 
доведеться голодувати україн
ському бе (земельному її мало
земельному селянству Цього 
року голод буде вже наслідком 
Цілком "нормальних" і звичай
них щ

преса
шо безземелля й без-мабуть, взагалі вважаєте за лисого і, сказав: "і вечера кинувся у Дніпро, бі

підлоту те, що Росіяни пишуть з„ов таке, містер. Хто це. - М'’ІТ> ІМ' ^Вгенп bolu' в1хи" 
російською мовою. Але-ж бри- власне, "ми"? Хто саме може 'В|- Данило Михайлович Шер-

бакинський, нанавторітетнішин

"А пропаганда '?! 
комунізм!"... "А більшовизм!"...

Непохитний широкоплечий І 
собі бив далі:

Усе це
аргументи. Пропаганда йде не

брак практичного знання. Вони не можуть попровадити шко- , Маргейт Стріту 
ли, бо не "знають підходу до дітей, ні системи навчання; є то- Стріту (осередок ' кому ністич- 
нариші, шо вміють дещо грати чи співати, але не стільки, щоб нш партії у і я згадаю гаку саму
ЦІННИХ вчити.

"А
L.

лини втанські державні документи, обійтися без торговлі з Радян- 
нк вам відомо, написані анґлін- з знавців музейної справи, від

даний до самопожертви будів
ничий Всеукраїнського Істо
ричного Музею в Київі, дослід
ник народнього мистецтва - 
країни і талннонитнй виновая 
багатьох сотень українського

ським Союзом? Яка, вибачте, 
і ваша професія?ською мовою, і. звісно, най

ду ('піший поліцай одразу зніїїі-
відказав він не

Я управитель маєтків, 
щов-би їх, коли-б вони справ-1 Иаіік та Ьерімор, найбільших 
ді були там...

його аргу мент справив нра-

хаа з Ніні -

S.-
Fa! перетяв його тон 

звісно ви можете обійтися 
Або, може, це були ра- без торговл, 3 Радянським Со- «»-'оДНяка. серед якого десят- 

дянські державні документи, *,зом. Та й всі вн адв0кати, к." на>кивих І^ників
їх викрала анілійська таєм- біржовики, земельні спекулян- Підійшла в минуле людина 

на поліція, а Росіяни їх оце 
дістали назад?...

Це вже приголомшило міс
терів.

пропаганду, ше з тих років, Іжіння. 
коли офіційний представник 

з минулого радянського уряду навіть не 
курсу здалося-б поповнити своє знання. Навіть всім їм не за- ступив ще на наш острів або 
шкодив-би ще один курс, але, розуміється, не можна всіх коли ще д радянського уряду 
відорвати від тоі праці, яку вони тепер виконують. Нам перш зовсім не було 
все і о прийдеться побільшити кадр вчительського персоналу,

Домагання на вчителів від відділів зростають і нема змоги 
цих домагань tвдовольнити. Деяким вчителям

'ичин, як що такими 
можна назвати поміїцицько- 
буржуїкиу політику на захід- 
ньо-українських землях, що 
повільно, але млиново вела у- 
країиськнх трудящих до зли
дарського стану.

Кольбнізація, податки, до
датки до податків, оплати, ад
міністративні кари, реквізиції, 
брак усякої допомоги при від
буле ванні (нищених війною го
сподарств, лихварський кре
дит, словом, ціла господар
ська і фінансова політика поль
ських панів ось ті ' (вичайні" 
її "нормальні" причини, що 
привели українське селянство 
Н.іхідньоі України до голоду X

І Нільські у рядові органи ньо
го голодного стану українсько
го селянства не хочуть бачити. 
Анже ні має й мови про те, 
щоб із їхнього боку були ЯКІСЬ 

заходи для допомоги безробіт
ним селянам. На державні: чи 
громадські роботи Українців 
не беруть. Більше того, уря
дові органи навіть на сезонові 
роботи в Німеччині не пустили 
Українців і увесь контингент 
і ірібкової еміграції розподіли
ли серед польських місцевос
тей. І українські безробітні та 
голодні селяни мусять етилю
вати зуби і голодувати самі та 
ше й дивитися, як пухнуть II 
голоду їхні діти.

Картина жахлива і, як пише 
західньо-українська преса-, зов
сім не перебільшена.

ЩО
ви справді можете виняткової енергії, знання, ній- 

!неребутися без торговлі з Ра- Роти- кристальноі
Але Ман- доброти, відійшла у час рої- 
А велика квіту своїх сил. У час, коли

ти, ТО-ІІІО,
чесноти й

Можливо, устряв якийсь 
але в нас є тепер безпе

речні докази, що Росіяни фі-

I дянським Союзом, 
честер, Бірмінгем?

а про підвищення якости будемо ду мати при кращих економі- д(Ді 
чних умовинах. Цего року на плечах нашої організації ле
жить тягар довгу двох великих нових будинків. Ми про це напсували

Ні на хвилину не повинні ми забувати, що протиконституційну ігропаган- 
на будову "друкарні й школи поза Вінніпегом ніде кампанії не ду 
провадилося и ця справа чекає своєї черги.

Ні містер,
підтримували балачки про крадені доку менти 

нісенітниця На ділі-ж спра
ва ось яка : ївердолобі з вашої

що ви роб- розгорнулися безмежні 
знаряддя ? стори роботи”

Невже вони чГіїють стільки чу- ми в харківському "Комуністі"
з 12. червня.

А в київській “Пролєтар-

додав він про
тане читаємо

індустрія, заводи, 
іляють машини тата

повинні тямити

жоземних замовлень, що мо-
Го-ги-го! зареготав чо- 

Ви ще доз-
партп так ненавидять радян
ське робітництво, що вони 
просто вдалися до цього ви
брику. не зважавши наслідків.

Ото-ж, ото-ж’ 
прихильні вигуки. Власники 
тютюнових люльок та бляша
нок нахилились і найу важніше 
стежили за дебатами.

жуть так легко зріктися тор
говлі з Радами? Я мушу вам ській Правді" з 11. червня'чи-А.іе ми з другого боку знаємо, що крім того, шо само То- ловік із лкілкою 

вариство Український Робітничо-Фармецський Дім зросло, виляєте собі говорити тут про 
попри нею за останйій рік виросла Секція Молоді, якій потріб- конституцію, 
ні озброєні знанням керовники
риство членством сягає 5,000, яке попри матеріяльну запому- вона ладна зламати вщент \ сі 
гу думає також, а в майбутньому таки серіозно візьметься, за закони держави, якщо їй цьо- 
освітну працю. А це можна зробити тільки тоді, коли в орга- го ті'еба.
нізації будуть люде, які іадоволять ці вимоги. І таких людей Але 7 тон документів,
дасть нау тільки Вищий Освітній Курс. зброя, таємні сейфи! бом- Один із жителів Гемптон-

Тому ми на цему місця відзиваємося до всего членства барду вали його поважні міс- Корту розгубився її ііаче-б то 
ТУРФДім. Жінсекції й Робітничого Запомоговоїо Товариства тери. вибухнув
попрацювати в місяці липні для Вищого Освітнюго Курсе так. 
щоб з початком серпня наші центральні заряди змогли розі- хтось инший.

сказати, що вся політика твер- гаємо; 
долобих*така, ніби вони хо-коли сама ваша

Робітниче Заіюмогове Това- партія той-но показала, "Перед смертю т. Щербаків- 
листа на імнЩО чуть одрізати нам носа, щоб ський залишив 

затулити Росіянам рота. Чи
лунали

директора Всеукраїнського ме
чу.їй ви колись про таке країну зейного городка 

Німеччину ? Назвіть мені хоч
тов. Курін

ного.
одну річ, якої Росіяни не діста- “3 цього листа види >, ідо в 
лн-б у Німеччині. Адже в нас історичному музеї, де ,::.о-
є високо-кваліфіковані робіт- „ав небіжчик Шербаківс.... їй.
ники. 1110 повитоптунали під- створилася бела' така атмосфе 

Та чцо тут говорити ? Тре- метки свої, шукаючи роботи, 'ра_ яка не тільки переш,..:лжа 
їх усіх ІЗ їхніми замісць стояти за варстатом та да небіжчикові нормально прл- 

тільки бан- виробляти машини для своїх 
да огидних, бру дних чу жинців, радянських товаришів по клясі

членкинь вище згаданих організацій, покликати до допомоги довгими червоними руками та що надуживають нашою гос- | тільки через те, 
й членство Секції Молоді. Чи то пікнік, чи якесь инше підпри- в важких чоботях на цвяхах, тниністю 
ємство, треба влаштувати так. щоб з него бу ла користь. Се в гар- Коло його ніг стояла бляшанка. | 
ний прихід на освітнє ціль. Кличемо заряди всіх відділів спіть- мабуть із обідом

тон капусти! гукне в
що стояв біля 5а 

дверей і досі нічого не казав 
Він теж був широкоплечий із

повиганяти 
манатками. Вонислати аплікації до всіх відділів на вписування курсантів.

Кличемо в цій кампанії тісно співробітничати всіх член:в і цвівши, але H привела й-чн і-> 
сам - ,і у б-■ трагічного киши

шо це не до стиа Утворенню такої аг -тс- 
Хай забираються вподоби стало твердолобим ,[,ери де же сприяло ставлення 

геть, вони нам непотрібні. Гнівне бурчання залунало з до тов Щербаківсіжого заві-
ге кнев лав людей із бляшанками. Кля- дч в 1ча історичного

но над цею справою порадитися, вирішити й перевести в життя Капуста та й годі! енер- він. Оце й є той дух, що ке- сове співвідношення сил у но- 1еяких нау|!0В||х ...........
якнайкраще. Неї новині цю справу підтримати, памятаючи, пино повторив він під сміх сво- рував усією справою. Не ка- їзді сильно змінилося. Бо від
що без освіти, без розвитку й побільшення знання нема орга- їх приятелів. Якщо ви підете Жіть про якесь ламання угод, Гемптон-Корту до Лондону да-
нізації. кудись до великої установи й „ро тони документів, та про дека л\т>, що йде повз дрібно-

понишпорите в паперах, ви ввесь гармидер.
теж знайдете 7 тон "доку мен- допіру-но сказали, оце й є еди- Ісворт і далі,' повз пролетарські

на правда. Оце й є справжній Батерсі. Лямбет та Саусворк.
Знов залунав сміх, а декіль-! торизм (по-консервативному ) : Бій точився далі. Коли поїзд

наслідків . нам бай- спинився в Лондон - Брідж, ва-

Оце воно н є. музею III

КІН.
"Прокуратура, надаючи цій 

справі серйозного 
доручила переведення слідства 
старшому слідчому т -в. ,'Ліля- 
шкевичу, який уже працює над 
виявленням причин, шо при
вели Щербаківського до само
губства”.

(ШІЧІННЯ,Тож за діло! Те, що ви буржу азйий Вімблдон та Воид-

тів".

М. ШАПОВАЛ ПОЇХАВ З АМЕРИКИ. ки гарно одягнених пасажирів що-до
зробили досить дурні обличчя: дуже". А що. зрештою, озна- гон для курців виявив такі кля- 

Ви мабуть ду маєте—до- чає це "нам", містер? Кому сові розходження, шо краще
Щось не довго попасав Микита в Америці. Виїхав вже на- дав той сміючись. що Росі- саме "вони" непотрібні? Ви-ж навіть найбільший теоретик не * к "ач,їмо. й серед

зал до Ьвропи “повний вражінь”. За вражіннями приїздив янн старанно пишуть усі свої не один на ярмарку? уявив-би. "а-'кн тРапляються ТаК' ни1°"
Микита. Може й ше за чим — може за доларами, але... при- “змови" на папері й збирають Невпинний сміх підтримав Обидві сторони попростева- ,К|-1КИ' 1110 СВО!М пов"л нним

ли цільними лавами робітни- "троюють життя сьоме товл- 
тріюмфуючи, ришеві по праці н учителеві 

Радянська влада, шо взялася 
іа розслідження цієї сі>рави.

НОВИН ЧАСОПИС.

У Львові
знається, вніхав лише “повний вражінь", їх малими жмутами аж поки цю сміливу заяву

Виїзджаючи, написав “отвертий лист до товаришів в Дме- збереться 7 тон, що лежати-1 Я зовсім не здиву вався-б. ки, сміючись та 
риш". А в тому листі “рюзчесав кучері" українській інтеліген- муть на поготові для полі- знов, сказав широкоплечий а їхні вороги 
ції старій інтелігенції, яка "десятки років тупцює на одному цаїв? .. - коли-б ваше бажання було переможені,
місці та шукає рецептів "визволення”: передовсім в ррієнта- 3 усіх боків чути було сміх, виконане. Але, пам'ятайте моє 
ціях на чужі сили — в москвофільстві, германофільстві, антам- Ніхто не наважувався відлові- слово, Росіяни не поїдуть са- 
тофідьстві і т. д . Ось так чеше Шаповал петлюрівців, петру- дати. ми. вони заберуть із собою й
шевичівців, гетьманців, називаючи їх "освіченими рабами '. які —- А що до зброї, — заува- : торговою,
гірші від "раба неосвіченого".

появилося перше 
число нового часопису “Наше 
Слово", яке є центральним ор
ганом Сель-Робу Дотеперіш
ня й орган Сельробу, “Воля На
роду", виходитиме далі як по
пулярний часопис призначений

обурені та

ми певні, прочистить те мо- 
сферу вчених працівників нау
кової інституції, шо загнала п 

Відновляйте передплату на могилу видатного у краіисько-
“Укр. Робітничі Вісти”!

VQЛондон.

го вченого. для широких мас.Слухачі стали ще уважніші.жила висока молода людина з
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PROVINCIAL
library•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА,!Число 7». *27. Сторона 3.

N*4 V-/UM
Н) iLSo-ж бжжтьох — f mro ршу, | Lake " \ Тал так гарно, йой' Ґуд 

колі весела ікраїкш'вкня пінні- не смЛтесі з моїх біудії, мене кдм до Колмен приїхали Нігрімм' 
псгсььиі хі»%і7 вбірад» ми сної кон- ; чуть на ' брскфест'*. 

сь*>і JieoHoi %Um~ не рт н тисячі >краінсьянж робітників А ось пост картка з Нагад. Б. К
З ПІСНЕЮ ПО КАНАДІ. ьШе наідмся пороже і наймер*. але наш кошіерт буя дуже 

мий (Галя була заповнена й ЗЛИЖІТЬ СБЕ В Р.З.Т.
**Чя думаєте, то тяв 

будинку друкарні буде скінчена поки ти. то і Бенф. де живуть самі “ри
чи вернемо? “ІМ*черг” ми не поем- би *, буде те ліпший успіх. Ми і жа
дали. бо не мали що слати — все ек де туди, як до ркого рак», бо баї ато

читхіи про ‘Banff, the Canadien 
Місто, правда, до-

пубдика була вдмодема. Ми дума- Чи ви е вже членом Робітничого 
Лапо носового Товариства? Чи по
дбали ви про те, щоб забезпечити со
бі і своїй родині допомогу на випа
док сдабости. каліцтва або смерте? 
Якщо ни то зробіть це зараз.

За одного долара місячної вкладка 
одержує член Р.З.Т. по $1050 тижне
во в часі сдабости або каліцтва.

31а 4 роки свого існування РЗ.Т. 
виплатило поверх ЗО тисяч запомога 
своїм членам і посмертного для ро
дин членів. Сьогодня є в касі готів
ки 25 тисяч для запомоги членів РЗ.Т.

Робітники ft робітниці! Нині ви здо
рові з своєю родиною, але ніхто не 
може сказати, що з вами може бутв

Тому приходіть всі громадко на ві
ча, які відбуватимуться в ните по
даних місцевостях і на яких буде го
ворити т. 1 Кднбановеький про розва- 
тик і значіння Р З.Т.

Заіальні мітінги відбуватимуться в 
такім порядку:

4
Ґодден, Б. IL, четвер. 7 липня ве- 

чером
Фідд, Б. неділя. 10 липня по

полудні
Ьенф. Алта., вівторок, 12 липня ве-

Кенмор, Алта^ неділя, 17 липня ве-

Келгари, Алта.. субота. 23 липма 
ве мером

Келі ари, Алта^ неділя. 24. липні 
вечером.

(Овогжд» а
Оркестри по західній У—.її — ж методи П мщу в середу, (L і фармерів. як також прлц*>#.»чиі ріж- | -да липня. Натал, Б. К

Талое. Дядя'
А я сиджу зараз коло віжка, з на- j ■ >|* тепер в Натал. Б К Нас живе н« переїде, ю щось хляпне 

солодок» впиваю в себе ш мел^ дійні 10 „ ОДНій хаті — самі господарнмо. “День матого виїзду з Колмен був | Switzerland”
То», і ушул брав СМТЬ т лр««. положене в прекрасних

■ мандрівну по східній Камеді — as раджа ій правсапчую.» них наинжальмостей

Я люб»* М ; 1*1 \ і СПІВ Лвтблж». Thr* I krai man Ballet of over звуки оркестри й думав* І бо крім нас нікого тут нема “G! л>же дошовитий.
дуже лжАлш» Люблю тих людей, mo „пе hundred Edmonton artist* un Ах кляті бимаовккк як вони ни- п,кч<р (тут намальовано якесь < фотографія» і цілої груми на статі 1 °Р**. **« шо з того, кода люде не-
амхюіь гарно ешвати грати, таяаю- der th*- din-И ion of Steve Mud, а шать українську *> іьгурГ Так “ни- :ел1,_ яь.мя настрашив М X. Вгадай- і> же багато людей вийшло на стаиію 1 ^РН» Туди добре їхали, як кишеня
акти (смійтеся коли і чете» .І*»блж» luk, which їм added attraction at ! шать", шо епецам - 6a.it тмайстрам ; Іе жто писав?" нас виряджати Поки потягу не було, повна, можна мати руїнні time*.

mo любить музику * the І apitol theatre during th- прмйдеться ковбасами тургувати Чи не все одно — хто писав? Одна то ще сміялися. Дівчата тримали чому ні — за гроші. Ми тепер диаи-
r**rnairider of this we«*k. it one - f .. з тих. шо n--везли українську пісне• сльози, доки не зайшли в потяг А в *<>с* на хйрактер лкідей, на їх Нохо-

оо К::Нлд. . їм МКТаасьИ о вармті- поталі Почався Д.>ш З очей. Колмен- Ж*«”а, а не на їх хату чи місто
мо ^ “ 1 В) 14 w*°*° mg presentation ever staged by Але ж. де тут тобі писати про спе- майнері відпустили одну свою хату. І ські товариші і товаришки також пла- і "Друге, чого вчить нас поїздка, то

* ч>^Тк 1»н*а1 talent. It ія verv seldom
Але» хіба це комусь цікаво that anything partieularr in the
Смджу у своїй кімнаті на другом ■ dancing line, has *o captivated an 

А внизу, в са^‘стір>і ДР'• Edmonton audience

mx людей.

кади. Це не ‘ Joke *, але Honest сміятися багато й жити колективно 
Колмен і взагалі Крове Нест Лей* to-goodness — fact”. Кожна дів- Баї ато з нас були-б цею не знали > 

71юде мандоліністки дуже любили, а Ьенф чина вліпила очі у вікно й втирала Вшншсґу. Там як одна друнй щось 
— ненавиділи, однак і в тому аристо- • сльзм. Коли кондуктор питав т Коб- сказала, зараз бурилися, а тепер так

вчимося, щоб сміхом та жлртри все 
переводити .Але ми ше баї аго маємо

те. коли через вікно стух лоскоче розійшовшись самі по сусідах 
' Му Old Kentucky Home”
Старенька нігерська пісня 

as did the j вже й забули за неї, а наші мандолі 
карні, каші мандолінитка ютуються ballet when presented last night ністкм здму хну ди з неї пил і заспіва- ! Ератичному кублі найшли гарних то- \ зея. котрі його дівчата, то він казав, 
в подобі* і в ні рають і а виспівують варишів робітників. Коди минулого 

року вони виїздили з Вінніпегу, то їм
казано, шо коли хтось з них в лоро-1— “гуд найт"! Ми ледве в потяг 
зі не буде справуватися, то ту з до- влізли. Не видно було, чи то дівчн- 
рогм буде завернено до, Вінніпегу на йде. чи пакунки Ь потязі нам 
Коли-ж вони виїхали

'All those that are crying \
"А овочів (із ciopy > нанесли нам

1 далі в тому дусі пише англійська і ли про горе чорної раси. 
Бурливе гадай**'" з Вечеряти. гЛеті А під цим підписано 

зміняється "НічемьвовГ, тужливим
вчитися

“У Вегревмл вчера успіх бхв доб
рий. Люде му сіли стояти з браку 
Місця. х<ф від се ми і до пін до девя- 
тої юдини падав дощ. Приїхало ба
гато фармерів К «ннерт випав дуже 
д^>бре. Люде по кі»ниерті приходи
ли за сцену, гратудювалн.

1 вже я відчуваю, скільки оплесків 
“Ву ükraiman Labor Temple вони за неї дістануть в дорозі Бо 

Адж’П *. * про велике горе поневолених Негрів
та пкня співає

Тільки-ж не треба думати, шо ли

пні амсь ким ріизисом войовниче 
Light Cavalry 

SbKHX бурлаків, веселий Щедрик'* — 
“Мім, е том** Іизке реіні ; а “Ой горе 
калині'* — “Угорським танцем ч 5~.

Я все ч\ю без рлдю Бо м<ж вікно

піснею вол
А .кр патріоти кажуть:
"Тіа ЙПІДЛШІЄ ХрУНІВСТВО ЄДМОНТОИ- 

ських ''українських'' большевиків".

з Колмен. т кажуть, шо ми • • good for company 
просили своїх доглядачів, жарту *ічн. Би! not for business”. Ми все ве- 
щоб їх за непослух замісць до Він- земо з собою і нікому не даємо втор- 

відсилати до Колмен
ше ta оплесками іду ть наші мандо
ліністки Попри оплески є ше инші 
річи, які їх, як дітей свідомих україн
ських робітників, цікавлять

Так пише "Наш Поступ”, рептиль- 
укр.омських патріотичних недо

носків в Едмонтоні
Каже вона, шо ніхто не сміє танцю

вати. лише Авраменко

Ііоіяіова прислуга дуже гар- 
Часто діста-Писали мандоліністки й свої в ра

діння з власних концертів. Вони при- t мо окремий вагон, 
слухалися, як люде принммають їхню “Коли ми йдемо н місто у своїх ша- 

Ось листи з Дроміелер. : мочках, то люде ніколи не думають.

но до нас відноситьсянад вікнами салі старої друкарні 
ІЦе слухатиму чотири дні — а там 

**гуж бай" Поїдуть. Зате ЦЮ Гру 
слухатимуть тисячі десятки тисяч 

А ми «виси будемо прислухатись 
до гол<ху слухачі». Будемо, бо це-ж сходиться

"Нині в 6-ій юдині ідемо до М,ін
де йр. Там t жіночий монастир і ми 
"помолимося " за Вас. дядечкч. Не 
знак*, коли ми туди заїдемо, бо нас 
повезе "джнґі-джиг", такий малень
кий потяг з одним вагоном Може ми 
його перевернемо? Ото був-би "ек- 
сайтінг . Бо деякі дівчата хочуть ма
ти ' advent un* ” Мені здається.

“True Story

Передіммою пачка листів від ман
доліністок з дорої и минулорічної j , рХ о Спів 

Ой, лишенько-ж наше, світ клином мандрівки по заході Канади. Ось 
для безпартійних" геть- один з Колмен. Алта. 

май ьких та петлюрівських балєт-

“По вечері дівчата зійшлися до Ук** що ми орхестра. Одні кажуть, шо ми 
"baseball team”, а ДРУ1 * — ІЦ^ 
“basketball team”, л якийсь хло
пець в Брендоні, побачивши нас.

Роб. Дому июб разом поїхауи до 
Regent theatre”. Саме тоді отри- 

Нині по обіді (25. липня) Ідемо ь ма-1и від вас листа й так сміялися, шо 
Is її t декотрі мало на підлозі не були C'a- 

Але мериканізм ').

“Гало, .Дядя!Нзбуюк нашої організації 
Минулою року слухав наших май- майстрів 

долшісток захід, а цею рокч слухати
ме Схід

Захід також слхжатиме

Цур їм, пек їм Я зовсім не про і гори до озера, Н миль звідси 
Так тільки підкинулися that nice ! І ори прекрасні

сказав:
“Oh. look at the Winnipeg 

beauty girls”.
"Коли ми їхали до Колмен, то були 

Поба-

иих хочу 
Саскече- під перо

що вони начиїа.інся 
Magazines”.

"Ми дндечкх. всі ідорові й вам та
кож ж темо все і о доброю, тільки не

; зараз їх не мож\ бачити, бо дим з
Я пишу про наші орхестрн, про на- j лісових пожарів застелив їх. Това- Д(»бре Саля була заповнена, 

едмоитои ших танцюристів Таицмж нині наша риші дуже добрі для нас
слухав молодь Коли н Едмонтоні па тріо- п> бійка дуже тихо слухала наш кин- j точку м усіли пГГвторяти За один раз 

: ам світ клином сходиться, то наша j це рт. плескала, але не свистала й но- відбули два концерти. Один, не зна- 
Як\-б річ кожна з молодь таникзє вже й грає в Едмон- іами не тупала

тоні й околиці. Саскатуиі й околиці, концерту, то говорила
їх вислови

"Концерт в Дроміелер випав дуже
Лю-

Ь Колмен ле так плескали, що ми майже кожну
вам слухатиме саскапнську мандолі 
Н'Ніх оркестру, Алберта 
ську Схід минулої о року 
юроиіонську 

І все це наше

ПОВІДОМЛЕННЯ.вбрані в червоні однострої, 
чиннім нас чіф поліції, сказав, що ми 

Байдуже.
жнчемо такого катру, який напосчвся 
на т. Кобзея Оцим повідомляється всіх 

член киш, відділу Жінсекції у 
Вінніпегу, що в понеділок, 11. 
липня ц. р. відбудуться в Укр*. 
Роб. Домі в Вінніпегу
1ІВРІЧНІ ЗБОРИ ЖІНВІДДІЛУ

Ха-ха!“Red Devils”.
Коли ми повернемо до Вінніпегу, то 
наші однострої підуть до "архіву** — 
бо ми їх латаємо та й латаємо, а вони

Лишіть до нас і про 
нас. а и Вам колись віддячимось.Коли виходила з к, чн ювариш чи чужий, знаю, шо 

Dandy, робітник, так плескав, шо мені жаль 
додають нам було його рук. Він певно таки лю

бив наш концерт!!1'

цих оркестр не і рала чи не співала.
то з кожного виконуваного не*» твор. Вінніпегу. Грлнсконі. 1er Килдонан, j dandy ”. 
лунатиме ТУРФДім! Секція Мол., Сейн^ Боніфейс, в Тіммінс, Монтре- заохоти."
ді ТУРФДім! Організація у країн- алі, Торонто й околиці... У Форт Друга докінчує той самий лист

Френсес почала вже також виробля- "Ми вчера їхали до Гилкрест че-
Ось передіммою англійська газета їй перші кр-.ки яе(»ежки'' та "дрі- реї Фрснк і іам t великий ' Frank .,. і 1 Вчера на концерті мали ми дуже

" Ьіпм.і,",., .ІіишіаІ - -4 6.ш,чк» • ,,»рл убсу^л^ся й заснпа- „у6л||,х, й JyAe „rlap,w* „.
1У27 А в ній чорним на бі.юм\ на І від тих меі»сж.,к во(н,і ам нашим та місти "(it*.-, it ч tvrrib.lt* ! ‘.. V- ,гр. (. \ кепками позамітали \ нем\Ми їздили в неділю до • ( rows N**st ,1 j порохи на пів інча. А як танцювали

= "аркана"’, то сцена тріщала А дівчата

Г С“
V

Так. так Ось і іараз схотілося ме
ні написати про них. наших мандолі
ністок. Але замісць піка їй самому, я 
подав іе. іцо вони самі писали рік то
му назад.

А як поїдуть на схід 
пнеат н.йі

іаки друться.
"Ми нині маємо “рест"А це \ ривок з листа "трох" а Др<>м- 

ге.тер, з 5.^ серпня 1926.
трохи

прали, а тепер відпочиваємо й пише
мо листи. Трох дівчат пішли до Укр. 
Роб. Дому вчіпи дітей фізичних 
вправ. Кінчаю, бо вже й паперу ма-

<#ьких р .•бнннків і фармерів'

Початок зборів точно в го
лині 8-ій вечором А що про
грама досить велика і важна, 
тому обовязком всіх членкинь 
е прибути на ці збори на озна
чений час. Нових членкинь 
щиро вітаємо.

бу демо тоді 
jj*.un) будчть про їх концер

ти говори І й Й лиса і и .і н іде.

в очах мерехтить ло. Здоровіть всіх товаришів та за
мовте нам *'і ароплян до Аляски" 

С. Т
А ше цей. один, з Вегревмл, Алта. і 

покишо останній.

і боялися, щоб не впасти мЬк дошки 
Бідна Д. мусить все сиді-

ДядяДІВОЧА МАНДОЛІНОВА ОРХЕСТРА ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ. ПІД СЦЄНУ

ти на поломаному кріслі, а бідна С. 
мусить те крісло притримувати ною- 
ю, шоб Д і ним не впала.. М д\ же 
ли*6ить яблокл, Гі спеціяльно купують 
цілу баксу нараз. Вона навіть в Ко.і- 
мен в лоїорілому лісі шукала за ябло-

А ось цей я таки подам в піл ос ти 
Июкестл Майн, Алта , 3. серпня 1926

Товариші! Відновляйте пе-“Гало Дядя!
"Чи здорові? Лівчата кажуть, ш, редплату на “Українські Ро

ки так піклуєтеся нами що Вам аж ^іхничі ВІСТИ”! 
десяіь волосків з голови випало? А І

Заряд.

скільки ше лишилось? Як побачу десь | 
спеціяльний “hair tonie”, то куплю 
Вам в дарунок, добре ?

“З Ланюк ми ЇХа.іи до Вегревмл не 
коровами, але автомобілями. Ирихо- j 
лилося спати нам на підлозі, але то j 
добре, ми набираємося "експіріенс"

"Ланюк будемо памятатн і через те. 
що познайомилися з флрмерським 
яніпям і через те. що бачили там 
захід Сонця Ми їхали з Ланюк до 
Вегревмл вечером. як заходило сон
це Ой, як гарно в Алберті заходить j 
сонпе. Шістьох нас дивилися на за- ' 
Хідне небо. Ганя каже, що аж тепер , 
вона може дивитися сонцеві в очі. 
Між хмарами бачили ми ріжнокольо- 
рові ему і и, а на них намальовані го- • 
ри з білими верхами, рожеві дерева. | 
озеро, ясне як зеркаЛо, срібні й золо- І

КОНЦЕРТИ ВІННІПЕГСЬКОЇ МАН- 
Д0ЛІН0В0Ї ОРКЕСТРИ

"Дорогий Дядя!
"Вибачте, що пишу олівцем, бо тут 

тільки чорне золото росте, а чорнило 
ні. Наш концерт в Дроміелер нипав Іуспішно. ГІублика гарно нас витала 
і видно було, шо була вдоволена. 
Головно дюбила "Щедрика" і 
піду я понад лугом".

"А тепер напишу Вам про театр, в 
Називає гься він

\
•Ой Перші великі концерти вінніпегської Дівочої Ман

дол інової Орхестри під проводом т. Н. Гоцуляка відбу
дуться в таких місцевостях:

■ -■ і, -
В КЕНОРА, ОНТ., в Палене Театрі в середу і четвер, 

6. і 7. липня вечерами, 7. липня по полудні та в Укр. Роб. 
Домі в четвер, 7. липня в 10. годині вечером.

В ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ., в Каліджіет Авдіторікім н 
суботу, 9. липня в 8.30 вечером.

В ПОРТ АРТУР, ОНТ., в Лайсінім Театрі в понеді
лок, 11. липня, в годині 8.30 вечером.

В ПОРТ АРТУР. ОНТ., в Укр. Роб. Домі у вівторок, 
її. липня, в годині 8.30 вечером.

В ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ., в Фінляндськім Робітничім 
Домі, в середу, ІЗ. липня в годині 8.30 вечером.

В ВЕСТ ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ., в Укр. Роб. Домі в 
четвер, 14. липня, в годині 8.30 вечером.

В ПОРТ АРТУР, ОНТ., в Фінляндськім Робітничім 
Домі (О.Б.Ю.) в митницю, 15. липня, в год. 8.30 вечером.

Програма концертів дуже багата. В ню входять 
класичні твори визначних композиторів німецьких, Іта
лійських і ин., найкращі твори українських композито
рів та народні пісні, танки. Тож ніхто з українських жи
телів згаданих місцевостей не повинен оминути них 
концертів.

ЧЛ А. якім ми грали*
"Repent” і нашім о •Regent-a 
що до чистотиhr "збитує Як увій-t
шли ми до середини, ю мало не впа
ли від “перфюмів" — “Izul”. Пахло 
шпиталем, а не театром. Куртини не 
було, а за сценою повно "форні- 
чурс” та всіляких звірят, 
сценою також не було й ми світили

Г
ті хмари. К. казала, що вона дивніь- 

“King Arthur”, про 
в школі. А коли

Світла за
ся на країну 
якого ми читали 
цей образ зник, і о нам здавалося, що 
ми дивимоСя на синю гору, на зелену 
дорогу, по якій скоро їде автомобіль.

"Коли сонце зовсім, сховалося, то 
лише червоне полу мя (чи так пишеть-

fsl Дівчата сиділи на дошках іочима.
баксах — малювалися, а тов. Угри-

4

і ннік строїв мандоліни на “бек-лайні".
"Ми справді приїдемо" до Вінніпегу 

•' ірі-бой і ' Т-к.і Шагу їьігск і вже 
j Збишка "збитує" такі виробила собі 
і мускули. Ви не повірили-6, колй-б 
! побачили, які величезні ку ртини вона 
підтягає й спускає Ми все мусимо 
робити самі, а т. Шатульська наш 

; "Стейдж-менаджер' . 
і “Тов Кобзей вже навчився баса в 
“льолю" вбирати Ви питаєте, чи ми 
не сваримося Борони боже! Тіль- 

..ки часами заходимо в "аргумент". 
Ми вже навчилися пливати... у ванні 
По горах лазимо, як мухи по стелі.

"Спигайте т. Кобзея, ек йому їха- 
I лося автомобілем в ночі з Ферні до 

Мішел, коли хочете довідатися щось 
1 про ‘ * exciting”

ся?) на небі залишилося, яке зачерво
нило всі хмари на західній частині не
ба. Але що я Вам про таке пишу, j 
Тільки поет знає, як про таке лиса- 
їй. Треба було т Ірчанові бачити, і 
то він знав би як про цей захід сон
ця написати, а я шо?

"Ми багато нового бачимо
Нової о баї ато вчини! о й неї арного

Знаємо вже, як майнері і флр-
мері живуть, і що лише робітники й 
фармері нас розуміють і наші пісні 
Вони нас шанують і є з нами, а не ті 
панки, шо солодко і овирять. В Кен- 
мор живуть самі лише робітники

З лівого боку солістка т-ка Катерина Малюк, а з правого боку т-ка Анна Гнатів у виконанню 
В середу, 6. липня орхестра виїздить в далеку концертову подорож нациганського танцю.

схід Канади, а Перед виїздом, в понеділок, 4. липня дасть прашальний концерт в Українськім
Робітничім Домі у Вінніпегу. В Бритиш "Коло-

матимете як раз те. що вам треба. А крім того, уже й поховати, — у Вестмінстерськім Абатстві 
ви не можете здіймати нічні сцени без штучно- чи ще там де.

*•ні Розумієте? Та ворушіться там хутчій, 
я умираю з голоду. Духом звідси'

Кельнер зник як куля.
XV.

AI1TOH СІНКЛЄР.

В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНЄ!МЕНЕ ЗОВУТЬ ТЕСЛЕЮ. го освітлення та ще де-чого. Ні, ми мусимо ро- ! Кельнер приніс обід і розставив перед нами, 

бити собі свої власні юрби. Ми наня.ти дві ти- Ті-Ес завязав серветку по-під вухами, вхопив
ножа в одну руку і виделок у другу, зітхнув на 
всі груди і сказав: “Бувайте здорові, люде! По
говоримо згодом!’’ І почав працювати.

Повість про друге пришестя.

(Переклав з палійського Е«єн КасяненкоЛ

СЯЧІ ХЛОПЦІВ...
Це “студійних парубків ”, як каже м-р Ро- 

зіт? Ви маєте їх так багато"<
А звичайно; ми могли-б узяти їх і де

сять тисяч, коли-б лише сцена вмістила їх. От
же, картина зветься — “Новість про два міста", 
з часів Французької Революції. Це картина 
про людину, що стає на місце другої людини з піднятими в руках над столом ножем і видел- 
коли тій мають рубати голову. Це чудова сне- ком і скрикнув:

Не забудьте передплати
ти для своїх дітей місяч

ний журнал

Власник фірми “Вічне Місто" витер спітніле 
: чоло серветкою і хапливо почав розмиву. Я 
розумів, що він хоче натішитися зі свого обі
ду і лагодиться балакати про щось собі ири-

XVI.(.Продовження.) "СВІТ МОЛОДІ"Пять хвилин чути було тільки, як Ті-Ес жує 
й ковтає свої страви. Коли враз він спинився

Кельнер івичайно, слухняно записх вав усі ємне, 
ці назви Я хочу розказати вам де-що про ту кар

тину, що на її здіймання ми оце після обіду по- 
гюч ав Ті-Ес.

шо виходить у Вінніпегу 
і друкує приступні для 
молоді статті, вірші, опо
відання, забави, загадки, 
а особливо звертає увагу

Стейк з грибами. хГду яловичину — 
перебив його Ті-Ес. 

...печенх качку, ягнячі нирки

Я хочу поїдемо, м-р Тесля,
казати вам наш розмах, коли ми виконуємо ве-1 на, вона вражає до сліз. Коли я прочитав сце- 
ликий фільм. Ви розумієте, це художня карти- парій, я спитав: “Хто автор"? І мені відповіли : 

Бога ради, м-р Тесля, невже ви можете Н1 шчш здійми і з сцени з величезними бай- “Це якийсь дивак - 
все це з’їсти?

Господи' — М-р Тесля, та ви-ж нічого не їсте!
Чужинець, що, як видно, був зі своїми ДУМ- 

— Чарлс Дикенс". “Адре- Іками десь далеко звідси, враз ізнову вернувся 
! са"? і Пінський, отой Пінський, відповідає : в "Принців ресторан ”. Він позирнув на безліч "а належне виховання ро-

I ! "Кажуть, шо він перебуває в.однім ліспі в Ан- страви, розставленої перед ним * тничо - фермерсько! мо
гли, що зветься Вестмінстерське Абатство”

Тре- Гаразд, кажу, я, пошліть йому телеграму, за трохи зі всього цього винести тим людям на ву- 
ба приймати цей світ таким, який він є Ви не питайте, скільки він хоче за виключне право" лицю,

Ви могли-б подумати, шо земля спинилася можете змінити людську натуру, гадаю я. Але От ми й післалн телеграму: “Чарлсові Дикенсо-
Обидва ті банди черни, що ви їх побачите сьогодні, ві Вестмінстерське Абатство, Англія”, тай не жем постолу.

маємо ніякої відповіли. А студійні хлопці, до 
відавшись, сміються зі старого Ебі, бо той Ди вам!

уже давно помер, і в Абатств своїх маленьких Ті-Есів. І Тесля-хоч і як це ні 
Звичайно, вони здалося мені дивним, послухався. Він узяв 

як шмточок хліба і вкусив його, а м-р Ті-Ес знову

лами черни.
Ні. звичайно, ні!
То що-ж ви будете з ним робити »
Я хочу піс.іати всю цю їжу голодним на

Сцени з бандами? — озвався Тесля.
лоді.Коли-б лише ви дозволили мені хоч-битак багато банд у вашому світі!

Так. звичайно, відказав Ті-Ес. Журнал цікавий і кори
сний так для дітей як 
І для старшої молоді. В 

кожному числі багато 
ілюстрацій.

Поширюйте вістку про 
цей журнал! Збирайте но

ві передплати!
На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центів.

Поодиноке число 5 ц. 
Замовлення з грішми по
силайте на таку адресу:

вимовив він благаюче.
Але Ті-Ес рішуче стукнув виделком Г но

ву лицю.

так стало тихов своїм вертінню.
кельнери мало не впустили свої книжечки й сер- : тільки театральні, розу міється 
ветки. пороззявлявши роти, а “вічні кучері" 
місіс Ті-Ес аж немов почали роскручуватнсь

М-р Тесля. їжте свій обід! їжте, кажу 
повторив він так, ніби казав одному зіОце-ж і здається мені найдивнішим.

в задумі зауважив Тесля Вам так подоба кейс, значить,
Т,.|:с ніться банди, що ви навіть штучно підробляєте | лише його кісточки лежать.

можуть собі жартувати, але,- чорт забери,
ІЦо-ж, люде люблять бачити на картинах може така от людина, як я, знайти час на об і- вернувся до своєї роботи 

юрби і до того-ж юрби в дії. І як що хочете знання з отими письменниками? Адже минуло Минуло пять хвилин мовчанки, коли ось
яатш велику картину, му сите витратити на лише дванадцять років, як стара от і я заробля- фільмовий магнат спинився знову, з виразом

j неї безліч грошей. ли на життя тільки з візка і не знали, де в книж- жаху на обличчю.
А чому не берете ви оту справжню юрбу, ці верх, а де низ; чи-ж не так, Моу? — Господи! Він плаче!

Моу підтакнула, хоч. я думаю, і не з такою
Але-ж ви не можете сидіти тут наче ко- — Ха-ха-ха! З нею не можна добре працю охотою, як оповідав про те її чоловір. Адже-ж

лода. чоловіче! - кннувЧ’і-Ес і звернувся до вати, м-р Тесля. Все мусить бути гаразд, а ко- у них росло вже пятеро маленьких Ті-Есів і за-
кельнера: — Принесіть йому те саме, шо й ме- ли ви візьмете справжню юрбу, то не завжди!ради них ту мертву минувшину треба бу.то-б

— О. чорт'
— Ви не можете цього робити'

Не можу?
Ви можете замовити тільки те. що ви са

мі маєте їсти
Як так, то мені нічого не треба. Я не го-

вигукну в-кінець-кінцем
їх.

лодний. І справді, дві великі сльози стекли по шоках 
чужинця, впавши на піднесену ним до рота Pritchard 4 McGregor SU., 
скибку хліба.

ТНЕ YOUTH'S WORLDщо стоїть там. перед дверима?

Winnipeg, Man.
(Далі буде.) »
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Зжожмле во $2 00 .1 Смбктімш П і М Лктвми В Стефаж 50 ц. Ра • [ШПТ ПППШіІПГП ІІІІҐРІМТі 
вігі, Н Мошук по $100 Гр .lysa юм.пресового фонду $1550- HWHJUÜftUI U ітіІГЛПІД
мук. М. Стжарський. J Федору s. Всім жертво ганцям шмра подяка » PfttJTHIIKI Л П “УРН11
А. Гсмбар, З- Панасюв, К Водню*. Я За заряд відділу ТУРФДш і ГииМПпКМ Ди JiliD.
Явубемжо. А ЯворсмлЯ 
ський О. Ьоош; по 50 ц . С. Томчи 
шии. П. Кушнір, С. Кулик. „Т Коста 
шук. Ф Буркоеськжй. К Пелени ця 
1 Лешуж. Разом $17 50,

Всім жеptsoдавшім шяра подяка.
З товариським привітом,

Д. Косташук, сежр

ЇДЬМО ВСІ НА ПІКНІК!ДРЕСОВИЙ ФОНД В Лісков В МоАсюк. ВеАлпорт, Стек.

-------- НА -------- Донина. Онт Доркхі Товариші'
Ммш\ до вас цей лист зі широк

по просьбо*
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТОВАРИСТВА УКР. РОБ.- 

ФАРМ. ДІМ. В ІСТ КИЛДОНАН
--------  відбудеться ------- -

Тов. FL К. Пурич зібрав на ліст> ч • 
47АЗ на пресовий фонд "У P B."
50 gu: FL К. Пурич 
Разом $100

rx. “УКРАЇНСЬКІ РО
БІТНИЧІ ВІСТИ"

щоб ВИ ДОПОМОІЛИ в я 
Д Станшька. — кийсь спосіб нам бідним і міг рантам 

бо нас і.і набила сюди агенція, общю-
ЮЧМ нам золоті горн в Канаді й ве

В НЕДІЛЮ, 3. ЛИПНЯ 1921 РОКУ
НА ФАРІ Р.З.Т. В ІСТ КИЛДОНАН

ВЕЛИЧАВИЙ

Донблейн. Саск. лнкі зарибки, а тнмчасом виявилось 
Тов. Михайло Звіре ььий зібрав на що все це б у .та брехня 

лкт> ч. 251: Михайло Заїрський $2.00 
А. Я

і Трі Рмеерс. Кве. Ми переko-t
Дорогі Товарніш Î 
Посилаю Вам в цьому листі $5 50 на В Ьхзікевнч 50 ц.

мались на нас самих, що нас ошукано 
і ми мусимо зараз примирити з голо- 

А найбільше болить 
нас ця свідомість, що несовісним спе-

по 25 ц.(ФОНД НА ЗАКУПНО 
ЛАЙНОТАПЛА) і пресовий фонд "У.Р.В 

того відділу P З.Т. який тиьки що — Разом $3.25 
організується і з днем

Члени на- блонський. Василь Крупка. Я. Міщій. дх й холоду
L* '

червня увій
де в життя не забули за свою пресу 
і зібрали між собою вище наведену

1 куляціям каспійської буржуазії по-
bd Пипларфілд. Чан. маїає ціла шляхетська Польща і ви 

Тов. Андрій Випорович зібрав на си.іа€ тисячі людей д Канади й до
На зібранню дня 22. травня акту ч 1іі2 на пресовий фонд N Р ннших країв, щоби позбутись їх в се-

А. Випорович 50 ц .; по 25 цц. р., де обговорювалося справу ор- В 
ганізації Р.З.Т. тов. Яків Буга Ганяв
ся колемтою, на руки котрого зложи- Разом $1.00 
ли по $1 00 слідуючі товариші: Ни 
кола ГШидус^ Яків Буга, Асан Ібрей 
мов (Турок); А. Страковський 75 а 
по 50 ц.: М ІІиндус, Анна Буга. Анна ч. 1759 на передплату “У.Р.В." 52.00; 
ІІиндус. К Жечус 25 ц. Разом $5 50 на лісту ч. 2750 на пресовий фонд по

ПІКНІК$35.10
1730
1530
15.00

Трввневмй Комітет. Ню Кестл Чвйн. Алте.
Ч Комітет Робітюпоі Преси. Лжеіи. Кве.

Віддії ТУРФДім. Фермі. Б. К.
виділ Робітничого Запомогового Товариств». Вейн. Алта. 
Дмитро Пжзиняк, Вимдсор. Онт. (збірка)
Яків Ьутж. Трі Рммерс. Кве. (збірка)
Степам Кузин. Ьрнтаків Ьіч. Ь. К.
Г ригорій Пезниський. Веикувер. Ь. К.
FL Смолій. Видове. Саск. (збірка)
Микола Лобус. ІПавенігем Фоле, Кве. (збірка»
Михайло Явореький. Торонто, Онт. (збірка»
Михайло Звіре ький. Донблейн, Саск. (збірка»
Товариміі з Фробншер. (жск. (збірка)
П. Депжй. Торонто, Онт. (збірка)
В. Халюс, Торонто. Онт. (збірка)
П. Поцілуймо. Пойнт І.м. Онт. (збірка» 
і Чарку цький, М онт реал. Кве. (збірка»
Н. Вемгерчук, Кнатсіно, Б. К. (збірка»
М. Вепський, Кіиг А Алей д, Б. К.
М. Ьжляико. Міна тарі, Онт. (збірка»
Павло Гойдало, Ройкрофт, Алта. (збірка»
П. Захарчук. Ми» Кестл Майн, Алта. (збірка»
Іван Русиак. Ондон. Б. К.
Іван Моріс, Вейн. Алта.
М. Білим. Сейнт Джонс, Кве.
Василь Сіваченко, Вудмаюгтейн. Саск.
Кжроль Вовчук. Милердейл, Саск.
Ф. Струс, Ми» Торонто, Онт.
Андрій Випорович. Попларфілд, Ман. (збірка»
Іван І улима. Сендон, Ь. К.
П. К. Пурич. Доивил. Онт. (збірка»
Ф. Дорошенко. Ді Пес. Мам.
Г. Гунькж. Вилов Ринер. Ь. К.
Данило Мандри*, Шорикдиф, Ман. (збірка»
Василь Сафямиж, Форт Френсес, Онгг.
Антін Найда, Форт Имл'ям, Онт.
L А. Горбасенко, Енгл Лейк, А.іта.
М. КІшук. Дойд мине тер, Саск.

6е в дома, щоб р«.>бітник не сидів і 
Ьвдокія Випорович. — шляхті на карку й не загрожував Ті;

Таким чиномспокоєві.
спровадили сюди, забрали від нас по)

тисячі нас

6.00 Ройкрофт, Алта. двіста кількадесять доларів, а тут ка- і 
Тов. Павло І ойдало зібрав на лісту жуть нам вмирати з їолоду, бо робо

ти не дають нам ніякої 
В тім тяжкім положенню просимо 

50 ц.: Павло Гойдало, Петро Смакула. нас дорогі товарний, поможіть нам! 
І ео Дддов, Іван 1 оречко. — Разом ; Може вдасться вам спільними сила- 
$2-00 ми вистаратись для нас о яку будь ро

боту або поробити заходи, щоб нам 
звернули гроші за подорож і відвезли 
нас назад до старого краю, бо-ж го
ді допустити до цього, щоб тисячі 
людей гину ли’з голоду в Канаді. 
Остаю з робітничим поздоровленням 

Вінценти Козел
Лист цей. здаєтьСя, не потребує ні- 

і яких коментарів; він свідчігть самий

Жертводавцям щира подяка.
З товариським привітом.

Яків Буґа.

4Л5
Місце пікніку те саме, що й минулого року. На пікніку 
будуть смачні перекуски, холодні напитки, ріжні спор
тові гри і танці і т. нн. Ііри- 
гравти буде добірна орхе- 
стра. Місце на пікнік чудове.

На пікніку буде змагатись 
(боротись) відомий україн
ський борець середньої ваги 
Михайло Білінський з Джор- 
джом Де Трутом, який бо
ровся на наших пікніках ми
нулого літа. В програму вхо
дить також гра “бейс бол" 
робітничої молодуз^Іст Кил- 
донан і Вінніпегу.

4J0
3225
3.00 Мінатарі. Онт.

Тов М. Баляцко зібрав на лісту ч. 
4504 на пресовий фонд “У.Р.В." по 1012 на пресовий фонд “У.Р.В.” по 
25 ц II Лепай. Д. Абрам, В. Халус, $1.00; М. Баляцко. М Мигера. — Ра-

Торонто, Онт.
'2^0 Job. ГІ Лепай зібрав на лістх ч
2.10

Гері Вилсон. С Скоронода. PL Рома-, зом $2 00 
нишин. К). Якимчук, М Заровськнй,
І. Ço.ioMMas, В. Шутка, В. Булгар; 1
Яворський 15 ц. Разом $2 90.

2.00 ____

2.00

Нкжестл Майн. Алта.
Тороіі Товариші!
Посилаю Вам почтовий переказ на ; про себе й повинен відкрити очі всім 

1 _0 Торонто, Онт. суму" $66.85, що Травневий Комітет тим нещасним сліпим чорноробам, що

100 _ У',к ^ ^!ЛХС о^Рав на лістх ч 31^рав в місяці травні на передплату вірять іце в панські обіцянки, що ві-
^ w на пресовий фонд > PB В , пресовий фонд для нашої робітничо- рягь в буржуазну демократій» і т нн
Ха.тхс V) ц по 25 ід. Дж Паздер. -X фармерської преси. Участь в цій кам- в якій тисячі людей ткнуть з голоду
Кірста. В і .івчин. С Люльчак, Г. Си- панп брали всі робітничі організації. ! бо праці не мають!
Р-ои.к. Дж Вірста, II. .Іепай Разом що гуртуються при ТУРФДім в цій
$*‘ ^ місцевости. До комітету були призма- ри українських” і польських патрі-

чено чотирох товаришів і товаришок і отичних газет, що так виславлянпь 
і ці старалися щиро попрацювати канадійський буржуазний рай, а ска- 
д.тя згаданої ціди Хоч батато тутеш- вудять вічно на “пекло" в Рад. Со- 
ніх робітників повиїздили на роботи, юзі?! 
бо зараз.майни в нас не роблять, то

1.75

1J00
1.00 А що на це скажуть пани редакто-1.00
1.00
ІДО Фробішер, Саск.

Товариші з Фробішер зложили на1.00
ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Килдонан" І їдьте нею аж 
до кінця. Там треба пересісти на "Сейнт Иол" кару (що 
коштує три центи) І їдьте нею аж до Fortier Ave Бея 

їзда коштує 8 центів. На місці вас стрінуть 
представники комітету.

1.00 лістх ч 119 ні пресовий фонд "У.Р
1ДЮ В Я Караконюк $100; по 50 ц. 
.75 Петро Дутка, Василь Гбрлат. Петро 
-50 МаДЬський, К'кть Маль'ський Разом 
-50 $з.оо.

ОБЇЗДКА САСКАТУНСЬКОЇ 
МАНДОЛІНОВОЇ ОРХЕСТРИ 

ПО ФАРМАХ.

ці що <»сталися на місці, щиро від
неслися з допомогою своїй пресі. 
Ус і роєно кілька підприємств, 
ряджено збірку на лісги й зібрано на 
передплату “Робітниці'" $7x50 а решта 
на пресовий фонд.

Збирати на лісти слідуючі товариші

-50
Ню Кестл Майн, Алта.

Тов 11 ЗахарФук зібрав на лістх 
ч 2873 .на пресовий фонд "У.Р В по 

150 її Ьсн Бекер, К) Ганюк, II. За- 
по|харчук; Анна Козенко 25 ц

2»
ЇДЬТЕ САМІ Й КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ.

ЛоАдміиістер, Саск.
Тов Д ІІєтрапі зібрав на лісту ч І 

198 на пресовий фонд . “У.Р.В." по

Вилове, Саск
Тон її Смолій зібрав на лістх Цим подається до відома

24
Il С. Лан ніг Петро Журоеський. ."І І $1.00: K ). ІСироцький, 3 Гойдало. 1! $| 75 
ІU грані, Н П . Василь Оноцький. Ma

Разом • товаришки
Т-ка К. Гнагишин зібрала на 

ч. 4040 на пресовий фонд “У

на пресовий фонд “У.Р.В всім українським робітникам і 
фармерам, що Провінціональ- 

Ф. Лесиф $1.00; по 50 ц к. Гиатишин. ний Виконавчий Комітет виси- 
Иоворозник, В. Зень

Смолій; по 50 ц С Мандрик, ГЮри КОНЦЕРТ УЧНІВ ШКОЛИ МАРІЇ КЕКИШІВНОі.Шавінітен Фоле, Кве
Лобус зібрав на лістх М. Юхим, І

ріян Трусь, Гринь С к« і морове ьккй. 
Василь Стефнік, М Масковський, Ми
кола Байда, Петро Левкхлик, И. Лан- 
дій, Н Крисгак 20 ц . по 15 її Яи 
Чарни, І Напік; по 10 ц. М Обаль. 
П Тснцель, А Галічовський. Разом 
$1.80

тю 25 ц Я Фалібога, Н Гуляк
Tub Никі 

ч 5847 на
іає Саскатунську Мандоліно 

м' ву Оркестру на провінціональ 
ну об’їздку, яка дасть ряд кон

Разом $4 75. кевич. І. Крицул. М. Грниик. 
о- Харик; по 25 ц.: А. Сверида, Г. Ти 
25 мофій. В. Забіякі, К. Зенькевич, II 

Разом $5 75.

есовий фонд “У.Р.
; по 50 ц. Генрик . 
Н. Крикливець; по

Музична школа т-ки М. Кекишівної при співучасти тан
цюристів І танцюристок школи відділу ТУРФДім на за

кінчення шкільного сезону 
---------устроюе----------

Н. Лобус $. 
райський. 1.

Торонто, Онт.
Тов .Михайло Яворський зібрав на 

лісту ч 4660 на пресовий фодн “У.Р 11 
В по $100 Василь Кхмер. М Янор- Ки| : 4 k І ембли 10 ц. Разом $4.15.

цертів в слідуючих місцевоh Лемад, А Стровський, Р Раци.* Трухан
Т-ка К Гута зібрала на лісту ч 1047 СТЯХ 

на пресовий ф<»ид “Робітниці" $5.00.
(Імена жертводавців будуть помішені 

Тов М Нозиняк зібрав на лістх ч. в найблищому числі “Робітниці").
Мит

Ватсон, Саск., 8. липняський; по .50 п И Кучма. М Лисоїір; 
І по 25 ц 'ї> Любінєї^ький, 1. Ічек. Ф 
j Лзк-жинп.кнй, М ÎІєцак, А К.іна- 
ловський, К. ІІтахоцький 5 ц. Ра
зом $4.30.

Виндсор, Онт.Торонто, Онт.
Т-ка Лилі Луцьов зібрала на лісту 

ч 5129 на пресовий фоЛ-Т^У Р В " по 
25 ц: Д. Бол нар, С F1. Ста'йн. Т Соб- 
кович, В. Майсилкий, Стефан Яцина, 
Петро Волишин. Д Мі ген; по 10 н

Верігін, Саск., в неділю вече- 
ром, 10. липня.

Сторджіс, Саск., в понеділок
В СУБОТУ, 2. ЛИПНЯ 192Ї РОКУ14 Л на пресовий фонд» “У.Р.В. Тов Н. Мак^ренко зібрав на лістх ч

ро Позиняк $1.00; по $1.00: Петро По- 5482 на пресовий фонд “У.Р.В 
ЗИНЯК. Кася Нозиняк; С Позиняк 75 $1.00: Н. Макаренко ,Н. Поворозник, І. вечером, 11. ЛИПНЯ 
ц.; Річардсон 25 ц Разом $6.00

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
Лео Гоффе, С. Когут, Н 

по 50 ц.: І. Сте
Крицул,
Харик, Н. Котуза 
фаикж, Г. Захар1;

Стінен, Саск., в вівторок ве
чером, 12. липня. .

Канора, Саск., в середу вече

Лашін, Кве.

КОНЦЕРТСлободзян, С. Беркита, 1 Мітеиський. І Дорогі Товариші!
С. Косінський. А. Попетраш, Іван Посилаю Вам $1750 на пресовий 
Кльованець, Я Черниці, С Ростов. В фонд “У.Р.В ” або иншими словами на 
Солонюк. Мих Кунов; по 5 ц1 Віра сплату лайнотайпу

Шорнклиф, Ман.
Тов. Данило Мандрик зібрав на лі 

сі у ч. 1798 на пресовий фонд "У.Р

Чарнецький, Данило Мандрик. Разом 
75 ц.

В. Зенькевич,
Андріящук, В 

Ф. Кавецький, М. Гри- ром, 13. липня
И Квітньовський
Гнатковський 

Василь Кулик, Франки 45 _ Ра„ім 5,0,95
Є. це збірка, якою

Сорока. H Н. А. Кислий, Тимчишин, І замився' комітет, ‘що був призначений Ксмсек, Саск., в четвер вече
На лісту ч. .4482 на прссиий ф"нл ром, 14. ЛИПНЯ 

Робітниці" тов. М. Макаренко зі
А Головач, М. Кривуцик, Н. Кудснь;]лля неї роботи робігннчими ирганіза- 
ііипков 1 u Разом $106. ціями в Лашін. В програму нею концерту входять: соля, дуети і трія, 

які виконають учні школи М. Кекишівної на пяні, сольо- 
співи, та українські народні танки, які виконають тан
цюристи і танцюристки школи відділу ТУРФДім. В ці- 

лости програма дуже багата І цікава.

ЦІНИ ТИКЕТІВ:
ДЛЯ ДОРОСЛИХ 35 і 25 ЦЕНТІВ, ДЛЯ ДІТЕЙ 10. Ц.
Тикети можна набути кожного вечера в буфеті Укр.

Роб. Дому, а в день представлення при касі.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

За оголошеннями н подро
бицями на них слідіть на міс

ії цях. Товариші і товаришки! 
Не оминіть нагоди, щоб почу
ти гарний мельодійний спів, 
музику і побачити чудові на- 

I родні танки. Приходіть всі на 
її- означені дні, дайте нагоду сво

їм дітям познайомитися з діть
ми робітників міста Саскатуну. 

За Провком ТУРФДім:
М. Рогоман, голова.

С. Юрійчук, секретар.

брав $1.25 
Тов

Кватсіно, Б. К.
Тип. Н. Ненгсрчук зібрав на лісту 

ч 14ЧН на пресовий фонд .’"У.Р.В.
! .Тутчин $1 00; по 50 il Н Венгерчук, 
І Бйоркман Разом $2.00.

II Никифоряк лібр.ін на лісту 
ч. Ь87 н,і пресовий фонд "У.Р.В 
Никифоряк $100; по .50 и: 
харч у к,- ГІ. Гута, В 
М Дел; М. Гімн 25 и 

Тов. І. Тимофій зібрав на лісту ч 
10.14 на пресовий фонд "У.Р.В.'

О j Тимофій, $1.00; К). Ганюк 50 u 
Дакару к 25 ц. - Разом $1.75.

Ти». Н Никифорук зібрав' на .тісту 
ч. 5295 на пресовий фонд "У P B 
В. Никифорук 50 ц 

Пойнт Ен, Онт. 25 ц. Разом 75 u
З подрібни раху нок иредсіавляе ївся

ЦУН/Н/Н/Н/Н/Н/Н/Н/Н/Н/Н/Н/Н/Н/п
и II. За- 

Маковецький 
Разом $3.25

м
6DJ Монтреал, Кве.

Тов. О. Чарнх цький зібрав на лістх 
ч. 5614 на пресовий фонд “У.Р.В. 
Чарнх цький $1.25; по 25 ц. : В Сло
бодян, П. Васнлишии, К Гомаліцький 
Разом $2.00

ПРАІИННЯ З ВІННІПЕГОМ! 6іч 6X
ч 19х ВІнніпеїська Дівоча Мандолінова Орхестра відділу То

вариства Укр. Роб.-Фаду. Дім виїзджає в середу, б. ли- 
ониертову поїздку по схід- 
квостях в Злучених Держа- Пі 
иїздом — орхестра

К. Никифорук

8X Тов. И Поцілхйко зібрав на лістх 
У.Р.В

пня, в далеку двомісячї 
ній Канаді та по деяких1 

вах. ПередуфА
ч 5961 н.і пресовий фонд 
II Поцілхйко $1.00; по 50 ц.: Юлія По- ' Приходу з підприємств 
цілхйко, И Кхльбаба

1 УВАГА, РОБІТНИКИ КЕДІ АРИ 
І ОКОЛИЦІ!

$Ю.95
МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 

Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ. ■
ПЕРШИЙ РАЗ В СЕЙНТ 

БОНІФЕИС.в Збірка на лісти на пресовийРазом $2 001 22.45У.Р.В.
Збірка на лісти на пресовий

дасть Цим подаємо до відома всім 
На запрошення товаришів українським робітникам

Вейн, Алта.
X 6.25 і ро

із Сейнт Боніфбйс, мандолінова бітницям міста Келґари й око 
7.50( орхестра і хор дівчат з Іст Кил

Дорогі Товариші 
Від імени відділу Р.З.Т. в Вейн Стара передплата на 

Алта. посилаю Вам $15 00 на допомо

фонд Робітниці

В ПОНЕДІЛОК, 4, ЛИПНЯ 192Ї РОКУ 9X, Робіт
X Подається до відома 

всім членам Відділу Ро
бітничого Запомогового 
Товариства в Вінніпегу, 
шо місячні збори відділу 
відбудеться в неділю, .3-го 
ЛИПНЯ, в годині 8. вече
ром в салі Українсько
го Робітничого Дому.

А то на програмі нарад 
зборів є важні справи до 
вирішення, тому просить
ся всіх членів І членкинь 
прибути на ці збори на о- 
значений час.

Робітників І робітниць, 
шо бажають стати члена
ми Р.З.Т., радо вітаємо.

Секретар-скарбник буде 
принимати членські місяч
ні вкладки від гол. 7. вс- 

Заряд.

типі, що тов. І. Клибановськии 
донан, в суботу 2. липня 1927 р організатор ТУРФДім і Р.З.Т 
в льокали відділу Р.З.Т

X їх сплати друкарської машини лай 
нотайпх Гроші ці виасиі нувано з ка
си відділу Р.З.Т.

X $67.15В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ З підпри.мств розпереділенії 
На пресовий фонд 

Нд пресовий фонд "Робітниці $12.(Ю 
на пресовий фонд "Ф ІН 
загально представляється так 
Иресовий фонд "У.Р.В 
Пресовий фонд "Робітниці"
Пресовий фонд "Ф Ж 
Передплата на "Робітницю

ПІД відвідає в своїй об'їздці мі- 
числом -іііі Archibald St., устро- сцевіс^ь Келгари, де виго.то- 
юе величавий концерт. сить три лекції в Укр. Роб. До-

Програма дуже багата й ріж- МІі на Риверсайд, а саме: в су- 
нородна, бо складається: з м> боту, 21 липня в 8-ій годині

вечером на тем\ "Інтелігенція 
і пролєтаріяі", в неділю, 24. 
липня в 1-ій годині по полудні 

тему “Становите жінки в 
в неділю, 24. ли

пня. в 8-ій годині вечером на 
тєм: “Р.З.Т. і його завдання".

ь бо сколектуватиN 'багато тутешніхтут нема в кого; 
робітників виїхали на літній сезон на

У P B $12.65,

ПРАЩАЛЬНИЙ Jg роботи. Осталося нам кілька десяток 
доларів в нашій касі, так ми і рішили 
поділитися цими ірі.шми з Вами 

3. товариським привітом,
М Федик, секр>.

(X), іци

X $15.10 ЗИКИ, СПІВУ 
18.25

деклямацій і уроX краінських народніх танків.
Робітники і робітниці Сейнт 

Боніфейс! Приходіть на цей иа 
$66.85 концерт громадно і кличте сво- суспільстві”, 

їх знайомих

600б*4. Н..Е 7.50X Ферні, Б. К.
6 Дорогі Товариші!

Двотижнева травнева кампанія для 
нашої робітничо-фармерської преси 
відбулася в нас цього рокх з кращим 
успіхом, чим ммнхлими роками. Зав
дячити належить цей успіх існуванню 
робітничо - фармерських організацій. 
Не бхдь таких іуртків в нашій місце
вости. не було-б такого успіху, не б>- 
ло-б такої допомоги нашій пресі А 
допомога нашій пресі, це допомога 
нам самим Ми вже на стільки сві-

X 10 центів відтягнено на пересилку 
і рошей

Всім жертводавцям щира подяка. 
За Травневий Комітет,.,

Іван Тимофій, секр
Ц S) Початок концерту в гол 8.30 

вечером.
Вступ за тикетами; 25 ц. для 

дорослих, а 10 ц. для дітей.
X Просимо всіх не оминути цеі 

нагоди, яка в нас рідко буває. 
Приходіть всі і кличте других 

первою брата із собою, а багато скористаєте. 
V свідомости сила, 
там і побіда.

А і'АN В:X
Більша частина програми концерту складається з но
вих творів, шо їх орхестра підготовила останніми часа
ми. До нових творів орхестри входять “Вечерниці" —

в ПОШУКУЮ6 Сіефана Тимуся, родом з Тпстої а лс силав МІТІНГ МОЛОДІ. повіт Залііцик/і. Галичина Має ne 
ребувати в Вінніпегу 
нею, або він сам, прошу зголоси

в Хто типе проопера Ніиіинського, яка буде співана при повному яком- «ї* 
паніяменті орхестри й пяна. З клясичних творів не чи- В 
ми є: "Light Cavalry", овертюра, "Hungarian Dance No hі що робіт ничо-фар- чером.домі й розумієм 

перська п(>еса обслхтовуе наші робіт Повідомляється всіх чле
нів старшого (підвідділу 
Секції Молоді у Вінніпе
гу', ШО в неділю, дня 4. 
липня, в годині 10.30 пе
ред полуднем відбудуться 
збори, на котрих будуть 
обговорюватися організа
ційні справи. Всі члени й 
членкнні повинні обовяз- 
ково бути присутннми иа 
цих зборах. Нових членів 
радо вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час.

ПІКНІК!тися на адресу:
Л t’hortyk 

Р. 0. Box 69

ПІКНІК!в ничо-фармерські інтереси.
Тож в цьому листі посилаємо Вам 

від імени вілділх ТУРФДім почтовий 
переказ на суму $57 50 й разом залу
чаємо спис імен жертводавців на пре
совий фонд для нашої преси, себ-то 
на допомогу сплати лайнотайпу. та

5", "Celebrated Minuet" (Boccherini); пісні — "Rosary", 
"Old folks at Home і "My Old Kentucky Home". Будуть 

також нові вокальні та пянові соля й танки.

ЦІНИ ТИКЕТІВ ДУЖЕ ДОСТУПНІ, БО ДИШЕ 25 ЦЕН
ТІВ ДЛЯ ДОРОСЛИХ. А 10 ЦЕНТІВ ДЛЯ ДІТЕЙ. ХТО 

БАЖАЄ ЗАХОПИТИ ДОБРЕ МІСЦЕ, МУСИТЬ 
ПРИПТИ ВЧАСНІШЕ.

ПЕРЕКАЗУЙТЕ ПРО ЦЕ ДРУГИМ И ПРИХОДІТЬ В ПО
НЕДІЛОК, 4. ЛИПНЯ ГРОМАДНО ДО УКР. РОБ. ДО
МУ, ЩОБ ПОПРАЩАТИ НАШИХ СЛАВНИХ МАНДО

ЛІНІСТОК В IX ДРУГУ ДАЛЕКУ ПОДОРОЖ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

Старанням відділу ТУРФДім в Ле- 
нюк, Алта., відбудеться в четвер 7 
липня 1927 р , лів милі на північ від 
Фармерського Дому в Леиюк, Алта..

6 ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.8 М <4>niston, Ont
Цим повідомляється родичів 

котрі посилають своїх дітей до 
укр роб. школи в Іст Килдонан, 
як також і тих родичів що ба
жають післати своїх дітей до 
укр. школи після вакації пуб- 
личних шкіл 
липня 1927 р в Укр Роб. Домі 
в год. 8:30 вечером відбудеться 
шкільний 
зійти громадно, бо є важна 
справа для обговорення.

Шкільрада.

ш
6 ПІВРІЧНІ ЗБОРИ. РІПНИЙ ФАРМЕРСЬШ

Отім "Повідомляється член
кинь відділу Жінсекції ТУРФ 
Дім в Іст Килдонан. що у вів 
торок
вечером відбудуться піврічні ьстіпом. пушини 50 ц. 
збори згаданого відділу.

Всі членкині ПОВИННІ прибути 
на збори на означений час, бо 
є багато важних справ до по- 

Заряд

спис старих і ніжнх передплатників 
і передплатниць так на "VPR

"Фари. Життя" 
Передплати на ага

ПІКНІК.8 Робітницю"
8 Програма пікніку дуже багата. По 

5. ЛИПНЯ В ГОД. 8.30 Пікніку буде у Фарм. Домі забава за
жіноцтво без-

**Свгт Молоді* 
дані часописи зібрано на лісту ч. 2854 
$4200. а на пресовий фоні на лісту 
ч. 4576 зібрано $15 50.

шо в суботу 9.
6

платно.
Приходіть самі й кличте своїх зна-8 На пресовий фонд ззложили по 

' $200 1. і Г. Ту рик. І і К. Старинович, 
О. і М. Ґричая. В. і К. Теленко. В. і А. 

. МоАсюк; по $1 00: Метре Онишенко. 
' М Познак. В R Шлемко, L Шлемко.

Проситься ,МІТІНГ

Заряд. j Не забувайте про пресовий 
фонд наших часописів)лагодження
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